
Nexus 105  
Schallgeber +  LED

Leistungsstarkes Duo: 113 dB Schalldruck 
und High-Output-LED für maximale 
Aufmerksamkeit



Der Nexus 105 ist ein hochleistungsfähiger 
Signalgeber mit integrierter Blitzleuchte – 
speziell entwickelt für den Einsatz in 
industriellen Umgebungen.



Die Befestigung des Signalgeberkopfs 
erfolgt werkzeuglos über praktische 
Vierteldreh-Verschlüsse.



Die Kombination aus kraftvollem 
akustischem Signal und extrem heller LED-
Blitzleuchte garantiert eine effektive 
audiovisuelle Warnung.

PRODUKTMERKMALE

Hohe Schallausgabe: 113 dB (max); 105 dB (typisch)
Hochleistungs-LED-Blitzleuchte
Verkabelung direkt im Sockelteil
Drei Alarmstufen
64 Töne
Separate Anschlüsse für Signalgeber und Blitzleuchte

BlitzleuchteLinsenfarbeArtikel BestellNr

PNC-0216

PNC-0217

PNC-0218

PNC-0219

PNC-0220

20279-017

20279-019

20279-021

20279-018

20279-020

Rot

Bernstein

Weiß

Blau

Grün

Stromverbrauch
Signalgeber

40mA (max) 55 mA

55 mA

55 mA

55 mA

55 mA

40mA (max)

40mA (max)

40mA (max)

40mA (max)

Schutzklasse:
DIN: 

Nennspannung:
Temp. Bereich:
Kabeleinführungen:

IP66

-25ºC to +65ºC
5

IP66
EN54-3 Type

110 / 230 V AC
-25ºC to +65ºC
5

Farboptionen LED
Gewicht: 2 kg


